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Urządzenie do odprowadzania skroplin i regulacji przepływu powietrza

zwłaszcza dla urządzeń chłodniczych

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do od¬
prowadzania skroplin i regulacji przepływu po¬
wietrza zwłaszcza dla urządzeń chłodniczych jak
na przykład chłodziarki do użytku domowego.

Znane są urządzenia do odprowadzania skroplin
i regulacji przepływu powietrza składające się z
wanienki z podłużnymi wycięciami i dwoma ot¬
worami, na które wycięcia nakłada się przysłonę
regulującą przepływ powietrza, oraz lejka odprowa¬
dzającego skropliny. Znane są też urządzenia do
odprowadzania skroplin i regulacji przepływu po¬
wietrza składające się z wanienki i dodatkowego
zbiornika na skropliny wewnątrz chłodziarki. Wa¬
nienka ta posiada po bokach klapki, które można
była otwierać jedynie po wyciągnięciu wanienki z
komory. Znane są także urządzenie do odprowa¬
dzania skroplin i regulacji przepływu powietrza,
w których wanienka posiada klapki otwierane przy
pomocy skomplikowanych mechanizmów z cięgłem
i pokrętłem.

Stosowane obecnie urządzenia do odprowadzania
skroplin i regulacji przepływu powietrza wymaga¬
ją niewygodnych manipulacji podczas regulacji i
całkowitego wyjmowania wanienki z komory chło¬
dniczej. W przypadku klapek, których położenie
jest regulowane przy pomocy mechanizmów, me¬
chanizmy te są skomplikowane i wytworzenie ich
wymaga dużego nakładu materiałów i robocizny.
Wszystkie te urządzenia w stanie otwartym nie
zabezpieczały znajdujących się poniżej wanienki
produktów żywnościowych przed skroplinami spa-
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dającymi z parownika. Powodowało to zamakanie
produktów żywnościowych zarówno w czasie roz¬
mrażania jak i w czasie normalnej pracy chło¬
dziarki.

Celem wynalazku jest wyelminowanie wspomnia¬
nych wad obecnie stosowanych urządzeń oraz
zmniejszenie kosztów ich produkcji przy zacho¬
waniu funkcjonalności.

Cel ten osiągnięto według wynalazku poprzez
konstrukcje wanienki, do której przymocowana
jest uchylna przysłona. Przysłona ta posiada wspo¬
rnik usytuowany naprzeciwko lejka. Jedna ze ścian
lejka posiada występ o kształcie trójkąta z zaokrą¬
glonym wierzchołkiem, po którym przesuwa się
wspornik dając tym samym różnie odchylenia
przysłony. Zakończenie wspornika, którym wspor¬
nik opiera się na ścianie lejka, jest ukształtowane
w formie walca o długości większej niż grubość
wspornika w celu zapewnienia stałego kontaktu
wspornika z lejkiem bez względu na boczne prze¬
sunięcie wanienki.

Urządzenie według wynalazku jest bardzo pros¬
te co do konstrukcji. Jednocześnie bardzo prosta
jest jego obsługa. Zwiększenie lub zmniejszenie
przepływu powietrza uzyskujemy poprzez niewiel¬
kie przesunięcie wanienki na skropliny. Urządze¬
nie to zebezpiecza produkty żywnościowe znajdu¬
jące się pod wanienką przed zamoknięciem, gdyż
w każdym położeniu tak otwartym jak i zam¬
kniętym wanienka wraz z uchylną przesłoną przy¬
słania parownik.
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wysunięciu wanienki 1 o kilka milimetrów walec
5 przesuwa się po trójkątnym występie 6 i za po¬
średnictwem wspornika 4 odchyla przysłonę 3. Od¬
chylenie przysłony 3 zezwala na przepływ po¬
wietrza, a jednocześnie skutecznie zasłania dolną
powierzchnię parownika.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do odprowadzania skroplin i regu¬
lacji przepływu powietrza zwłaszcza dla urządzeń
chłodniczych posiadające wanienkę na skropliny
oraz lejek, znamienne tym, że do wanienki na
skropliny (1) od strony lejka (2) przymocowana jest
uchylna przysłona (3) posiadająca wspornik (4) usy¬
tuowany naprzeciwko lejka (2).

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że jedna ze ścianek bocznych lejka (2) posiada
trójkątny występ (6) z zaokrąglonym wierzchoł¬
kiem, po którym przesuwa się wspornik przysłony
(4).

3. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tymi
że zakończenie wspornika (4) jest ukształtowane w
formie walca (5) o długości większej niż grubość
wspornika (4).
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Przedmiot wynalazku uwidoczniony na przy¬
kładzie wykonania na rysunkach, na których fig. 1
przedstawia przekrój poprzeczny urządzenia w sta¬
nie zamkniętym, fig. 2 przedstawia to samo urzą¬
dzenie w stanie największego odchylenia przęsło- 5
ny, a fig. 3 jest przekrojem poprzecznym lejka
i ukazuje szczegół współpracy wspornika przysło¬
ny z lejkiem.

Urządzenie według wynalazku zawiera wanienkę
1 posiadającą uchylną przysłonę 3. Wanienka Iz 10
przysłoną 3 połączona jest w znany sposób za po¬
mocą czopów, przy czym przysłona 3 może odchy¬
lać się ze swego położenia obracając się wokół osi
czopów. Do przysłony 3 przymocowany jest wspor¬
nik 4 zakończony zgrubieniem ukształtowanym w 15
formie walca 5. Wspornik 4 usytuowany jest na¬
przeciwko lejka 2 i opiera się o jego boczną ścian¬
kę, która posiada trójkątny występ 6 spełniający
rolę krzywki. W przypadku dosunięcia wanienki 1 20
do tylnej ściany chłodziarki przysłona 3 opiera się
o ścianę i zamyka tym samym przepływ powietrza.
Jednocześnie wanienka 1 wraz z przysłoną 3 osła¬
niają dolną powierzchnię parownika tak, że skrop¬
liny spadają na wanienkę 1 i przysłonę 3 po czym 25
spływają do lejka 2 a stamtąd do zbiornika. Po
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